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								Kort om indsatsen
								
					
																					
									
									Hvad er Natteravnene?

								

															
									
									Hvilken forskel gør indsatsen?

								

															
									
									Indsatsens metode

								

															
									
									Kort over lokalforeninger

								

															
									
									Bliv frivillig

								

															
									
									Kontakt

								

																		

					
																					
									
										
									
									
									Natteravneindsatsen er enkel og består grundlæggende af vandringer på tre til fire timer i det offentlige rum sammen med to andre ansvarlige voksne. Natteravne er ganske almindelige frivillige voksne, helt uafhængig af baggrund, som vælger at tage et medansvar for trygheden i deres lokalområde.

Natteravnene er frivillige, ansvarlige voksne, som sikrer øget tryghed i nattelivet.

Natteravnenes motto er: Din indsats gør en forskel.

Natteravnekonceptet er verdens første franchise-lignende frivilligkoncept og skaber tryghed, især for børn og unge, gennem en ansvarlig, omsorgsfuld og forebyggende synlig tilstedeværelse i det offentlige rum og i nattelivet.

Natteravnene fokuserer meget på dialogen med det unge, som de møder. Natteravnene kan desuden vælge at uddele bolsjer og kondomer til de unge, som de møder.


									

								

															
									
										
									
									
									Natteravnene meget synlige og tilgængelige for en snak med de unge, der er ude på egen hånd i natten. Gennem tilstedeværelse i nattelivet skaber Natteravnene tryghed for de unge.

Natteravnene er der for unge, der har brug for hjælp, når de for eksempel har drukket for meget, er havnet i en konflikt eller har brug for en voksen at tale med

Natteravnene har en helt unik position hos de unge, da indsatsen udføres af frivillige, og dermed har en særlig mulighed for at have en dialog, som andre myndigheder eller autoriteter ikke har.

Natteravnene er med til at skabe øget social værdi gennem omsorg og forebyggende indsatser. Natteravnene er Danmarks største kriminalpræventive frivilligindsats.


									

								

															
									
										
									
									
									Natteravnene går i hold på tre i det offentlige rum og bærer Natteravnenes karakteristiske gule jakker. Natteravnene optræder med ens adfærd og etik i hele landet. Det er sikret gennem blandt andet en grundtræning og løbende dialog.

Alle ansvarlige voksne, der er indforstået med at efterleve konceptets regelsæt, har en blank børneattest og som mindst deltager på foreningens hold et par gange om året, eller som på anden måde er aktive, kan blive Natteravn.

Natteravnenes indsats er funderet i “De 5 gyldne regler”:

	Natteravnene er synlige og til stede. Vi blander os ikke fysisk.
	Natteravnene går i hold på tre i vores ikoniske gule jakker.
	Natteravnene færdes i det offentlige rum.
	Natteravnene giver sig tid til at lytte og tale med børn og unge.
	Natteravnene hjælper børn og unge i svære situationer


Natteravnene optræder aldrig som lokalt vagtværn og påtager sig hverken politimæssige- eller professionelle sociale opgaver, og Natteravnene har ingen særlige beføjelser, men stor gennemslagskraft alene ved deres tilstedeværelse.


									

								

															
									
										
									
									
									Find din lokale Natteravne-forening på kortet herunder.




									

								

															
									
										
									
									
									For at blive en frivillig i Natteravnene skal du udfylde en formular, hvor du blandt andet fortæller, hvorfor du gerne vil være Natteravn.  Derefter vil du blive kontaktet af foreningen i dit lokalområde.

Læs mere her.


									

								

															
									
										
									
									
									Kontakt Natteravnene
Natteravnenes landssekretariat
M: natteravnene@socialtansvar.dk
T: 7012 1299
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						Der er 3.500 Natteravne og 140 frivilligforeninger i hele landet, der skaber tryghed for unge i nattelivet og stærke lokale fællesskaber.					

										
						
					


											




									


				
										
						Støt Natteravnene
													




											

										
						Natteravne-indsatsen er afhængig af økonomisk støtte fra fonde, virksomheder og private. Giv et bidrag til vores arbejde på støttesiden.					

					
						
					


											




									

			

		
				
							Vi har fokus på ...

			
			
															
									
			


			
				Et trygt ungeliv i natten

				
					Vi skaber tryghed for unge i nattelivet, hvor unge kan være ekstra udsatte. I øjenhøjde og uden løftede pegefingre hjælper vi de unge med at feste ansvarligt og passe på hinanden.				
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				Ensomhed og mistrivsel blandt unge

				
					Vi bekæmper ensomhed og mistrivsel blandt unge gennem inkluderende ungefællesskaber og ved at styrke dialogen mellem de unge og deres voksne.				
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				Forebyggelse af vold og kriminalitet

				
					Vi forebygger vold og kriminalitet gennem tilstedeværelse af frivillige ansvarlige voksne og unge i nattelivet. Det gør vi i tæt samarbejde med andre andre kriminalitetsforebyggende aktører som politiet og lokale SSP-konsulenter samt private aktører som DSB.				
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				Samarbejder på tværs af sektorer

				
					Vi udvikler og gennemfører alle vores indsatser i dialog og samarbejder på tværs af myndigheder, erhvervsliv og civilsamfund. Vi ser det som en vigtig opgave at sikre det bedst mulige grundlag for fælles handling, og vi har derfor et selvstændigt fokus på, at vores arbejde understøtter myndighedernes indsatser og fondenes katalytiske strategier.				
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				Inkluderende fællesskaber og stærke lokalsamfund

				
					Gennem aktivt medborgerskab i inkluderende fællesskaber skaber vi stærke lokalsamfund på tværs af sociale og kulturelle forskelle				
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					Natteravnene skaber tryghed og positiv stemning i nattelivet

					Størstedelen af befolkningen mener, at Natteravnene bidrager til en positiv stemning og tryg oplevelse i nattelivet, viser ny undersøgelse fra Epinion

									

			

					
				
					

				

				
					3.500 natteravne går 100.000 km for at skabe tryghed

					Der er over 3.500 frivillige Natteravne fordelt på 145 aktive lokale foreninger over hele landet. På et år går Natteravnene samlet ca. 100.000 km.

									

			

					
				
					

				

				
					Natteravnene øger den oplevede tryghed i nattelivet

					Unge peger blandt andre på Natteravnene, som en af de aktører, som er med til at skabe en øget tryghed i nattelivet.

									

			

					
				
					

				

				
					En Natteravn er som en god ven

					Tre ud af fire unge mener, at det at møde Natteravnene i nattelivet er ”som at have en ven med i byen.”

									

			

					
				
					

				

				
					Natteravnene gennem 25 år

					Natteravnindsatsen er et vigtigt samfundsprojekt, som gennem 25 år har bestået af engagerede frivillige, der weekend efter weekend trækker i de gule jakker for at sikre trygheden for de unge. 
Læs mere om Natteravnenes historiske vingesus herunder.
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					Styregruppen

				

								
					Natteravnenes styregruppe er rådgivende organ for indsatsen. Styregruppen er med til at sikre en bæredygtig udvikling af Natteravne-konceptet og er sammensat af personer fra den private, offentlige og frivillige sektor.
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